

令和6年度正味財産増減計算書内訳表

令和6年4月1日から令和7年3月31日まで

(単位:円)

科 目	公益目的事業会計			収益事業等会計				法人会計	合計
	公1高齢者の活動の 活性化及び福祉の 増進に関する事業	共通	小計	他1芸能発表 大会	他2老人クラブ 活動推進事業	共通	小計		
I 一般正味財産増減の部									
1. 経常増減の部									
(1) 経常収益									
① 基本財産運用益	149	0	149	29	29	0	58	88	295
基本財産運用収入	149		149	29	29		58	88	295
② 特定資産運用益	0	0	0	0	0	0	0	1,054,520	1,054,520
退職給付引当金資産運用収入			0				0	1,054,520	1,054,520
③ 受取会費	0	2,365,000	2,365,000	0	0	1,182,500	1,182,500	1,182,500	4,730,000
会費収入		2,365,000	2,365,000			1,182,500	1,182,500	1,182,500	4,730,000
④ 事業収益	227,000	0	227,000	477,400	0	0	477,400	0	704,400
芸能大会賛助金収入			0	477,400			477,400		477,400
老連大学校受講料収入	227,000		227,000				0		227,000
事務担当者会議参加費収入			0				0		0
東北ブロック担当者会議参加費等収入			0				0		0
⑤ 受取補助金等	18,995,000	3,453,000	22,448,000	0	0	575,500	575,500	1,726,500	24,750,000
県補助金収入	11,471,000	3,453,000	14,924,000			575,500	575,500	1,726,500	17,226,000
県共募配分金収入	940,000		940,000				0		940,000
県委託料収入	6,584,000		6,584,000				0		6,584,000
ブロック老連連絡協議会助成金収入			0				0		0
⑥ 受取寄付金	0	0	0	0	0	0	0	0	0
受取寄付金収入			0				0		0
⑦ 雑収益	0	0	0	0	0	0	0	1,204,169	1,204,169
拠金収入			0				0	28,400	28,400
老人クラブ保険広告料収入			0				0	20,000	20,000
協賛金収入			0				0	370,000	370,000
歌集等斡旋手数料収入			0				0	79,797	79,797
預金利息収入			0				0	6,004	6,004
退職金収入			0				0	699,968	699,968
⑧ 指定正味財産からの繰入額	0	0	0	0	0	0	0	0	0
基本財産基金取崩収入			0				0	0	0
経常収益計	19,222,149	5,818,000	25,040,149	477,429	29	1,758,000	2,235,458	5,167,777	32,443,384

令和6年度正味財産増減計算書内訳表
令和6年4月1日から令和7年3月31日まで

(単位:円)

科 目	公益目的事業会計			収益事業等会計				法人会計	合計
	公1高齢者の活動の 活性化及び福祉の 増進に関する事業	共通	小計	他1芸能発表 大会	他2老人クラブ 活動推進事業	共通	小計		
消耗品費								45,578	45,578
印刷製本費								12,780	12,780
光熱水料費								34,404	34,404
賃借料								434,324	434,324
諸謝金									0
支払負担金								394,000	394,000
雑費								98,074	98,074
図書費									0
交際費								40,520	40,520
慶弔費								76,551	76,551
退職給付引当金計上額								1,754,488	1,754,488
経常費用計	25,282,045	0	25,282,045	1,218,894	1,074,371	0	2,293,265	4,003,409	31,578,719
評価損益等調整前当期経常増減額	△ 6,059,896	5,818,000	△ 241,896	△ 741,465	△ 1,074,342	1,758,000	△ 57,807	1,164,368	864,665
基本財産評価損益等			0				0		0
特定資産評価損益等			0				0		0
投資有価証券評価損益等			0				0		0
評価損益等計	0	0	0	0	0	0	0	0	0
当期経常増減額	△ 6,059,896	5,818,000	△ 241,896	△ 741,465	△ 1,074,342	1,758,000	△ 57,807	1,164,368	864,665
2. 経常外増減の部									0
(1) 経常外収益			0				0		0
(2) 経常外費用							0		0
当期経常外増減額	0	0	0	0	0	0	0	0	0
他会計振替額			0				0		0
当期一般正味財産増減額	△ 6,059,896	5,818,000	△ 241,896	△ 741,465	△ 1,074,342	1,758,000	△ 57,807	1,164,368	864,665
一般正味財産期首残高	△ 56,523,801	53,993,194	△ 2,530,607	△ 5,500,694	△ 13,060,907	18,581,942	20,341	15,842,224	13,331,958
一般正味財産期末残高	△ 62,583,697	59,811,194	△ 2,772,503	△ 6,242,159	△ 14,135,249	20,339,942	△ 37,466	17,006,592	14,196,623
II 指定正味財産増減の部									
一般正味財産への振替額			0				0		0
他会計振替額			0				0		0
当期指定正味財産増減額	0	0	0	0	0	0	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	7,378,000	7,378,000	0	0	2,951,200	2,951,200	4,426,800	14,756,000
指定正味財産期末残高	0	7,378,000	7,378,000	0	0	2,951,200	2,951,200	4,426,800	14,756,000
III 正味財産期末残高									
正味財産期末残高	△ 62,583,697	67,189,194	4,605,497	△ 6,242,159	△ 14,135,249	23,291,142	2,913,734	21,433,392	28,952,623